АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.01.2015  №  2
с.Высокораменское
Об очистке крыш от снега

В связи с изменяющимися в течение суток погодными условиями и в целях устранения причин возникновения случаев травматизма и предотвращения несчастных случаев населения, обусловленных сходом снежных масс, паданием сосулек с крыш зданий и сооружений,  обрушения несущих конструкций, связанных с повышенной снеговой нагрузкой, сохранения поголовья скота, предотвращения материального и финансового ущерба:
1. Обследовать здания и сооружения с целью выявления зданий, наиболее подверженных разрушению при воздействии повышенной снеговой нагрузки.

2. Организовать  проведение разъяснительной работы с населением во избежание случаев травматизма вследствие падания сосулек или схода снега с крыш зданий.

3. Рекомендовать руководителям  предприятий всех видов собственности организовать работу  по очистке кровель зданий и сооружений  от снега и сосулек, а также очистку (посыпку) тротуаров ото льда и наледи, организовать своевременный отвоз снега.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возлагаю на себя.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения                                           В.Н. Крупин